
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/92/25 

RADY GMINY MNISZKÓW 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Mniszków na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 

art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39) Rada Gminy Mniszków uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1) Dochody:    37.811.210,58 zł       

z tego: 

- dochody bieżące  31.650.463,72 zł   

- dochody majątkowe 6.160.746,86 zł  

2) Wydatki:    37.181.793,01 zł    

z tego: 

- wydatki bieżące  29.292.483,86 zł  

- wydatki majątkowe 7.889.309,15 zł  

§ 4. Łączną kwotę przychodów w wysokości 138.957,43 zł, łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 

768.375,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku, zgodnie 

z Załącznikiem Nr 4. 

§ 6. Zwiększa się plan dochodów i wydatków związanych z finansowaniem zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku, zgodnie 

z Załącznikiem Nr 5. 

§ 7. Zwiększa się plan dotacji udzielonych z budżetu gminy w 2025 roku podmiotom należącym 

i nienależącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z Załącznikiem Nr 6. 

§ 8. Zwiększa się plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 6170



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniszków. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

   

  

 

Przewodnicząca Rady 

 

 

Aleksandra Wojtaszek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6170



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/92/25 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 21 marca 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 545 082,00 50 000,00 595 082,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 545 082,00 50 000,00 595 082,00 

  
0830 Wpływy z usług 540 000,00 50 000,00 590 000,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
15 791 025,35 170 000,00 15 961 025,35 

 
75615 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 
2 680 120,00 70 000,00 2 750 120,00 

  
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 130 000,00 70 000,00 200 000,00 

 
75616 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno- prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 857 100,00 100 000,00 1 957 100,00 

  
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 850 000,00 100 000,00 950 000,00 

758 
  

Różne rozliczenia 14 961 942,40 89 031,00 15 050 973,40 

 
75802 

 
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 9 427 902,65 -9 427 902,65 0,00 

  
2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 738 811,57 -738 811,57 0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 689 091,08 -8 689 091,08 0,00 

 
75834 

 
Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 8 689 091,08 8 689 091,08 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 8 689 091,08 8 689 091,08 

 
75835 

 
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 0,00 827 842,57 827 842,57 

  
2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 827 842,57 827 842,57 

852 
  

Pomoc społeczna 684 409,00 7 687,22 692 096,22 

 
85215 

 
Dodatki mieszkaniowe 0,00 2 889,22 2 889,22 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

0,00 2 889,22 2 889,22 

 
85231 

 
Pomoc dla cudzoziemców 9 605,00 4 798,00 14 403,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6170



  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 9 605,00 4 798,00 14 403,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 508 904,00 50 000,00 1 558 904,00 

 
90003 

 
Oczyszczanie miast i wsi 287 000,00 50 000,00 337 000,00 

  
0830 Wpływy z usług 280 000,00 50 000,00 330 000,00 

         

Razem: 37 444 492,36 366 718,22 37 811 210,58 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6170



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/92/25 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 21 marca 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 1 146 797,63 260 000,00 1 406 797,63 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 274 000,00 100 000,00 374 000,00 

  
4260 Zakup energii 140 000,00 -40 000,00 100 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 140 000,00 190 000,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 774 000,00 160 000,00 934 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 160 000,00 190 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 7 417 050,59 5 000,00 7 422 050,59 

 
75095 

 
Pozostała działalność 1 256 998,38 5 000,00 1 261 998,38 

  
2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących 

17 971,24 5 000,00 22 971,24 

801 
  

Oświata i wychowanie 13 007 183,00 149 031,00 13 156 214,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 9 040 846,00 89 031,00 9 129 877,00 

  
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 900 000,00 89 031,00 4 989 031,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 527 423,00 60 000,00 587 423,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 563 000,00 63 957,43 626 957,43 

 
85154 

 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 70 000,00 43 957,43 113 957,43 

  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 3 000,00 11 000,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 600,00 25 000,00 45 600,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 15 957,43 35 957,43 

 
85195 

 
Pozostała działalność 489 000,00 20 000,00 509 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00 20 000,00 330 000,00 

852 
  

Pomoc społeczna 2 457 766,53 7 687,22 2 465 453,75 

 
85215 

 
Dodatki mieszkaniowe 0,00 2 889,22 2 889,22 

  
3110 Świadczenia społeczne 0,00 2 805,07 2 805,07 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 84,15 84,15 

 
85231 

 
Pomoc dla cudzoziemców 9 605,00 4 798,00 14 403,00 

  
3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 9 316,85 4 654,06 13 970,91 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6170



  
4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 288,15 143,94 432,09 

926 
  

Kultura fizyczna 106 190,00 20 000,00 126 190,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 500,00 20 000,00 20 500,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

         

Razem: 36 676 117,36 505 675,65 37 181 793,01 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6170



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/92/25 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 21 marca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota w złotych 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

138.957,43 

1. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 95.000,00 

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego w 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 43.957,43 

Rozchody ogółem: 
 

768.375,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 768.375,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6170



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/92/25 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 21 marca 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 530 000,00 300 000,00 830 000,00 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 50 000,00 140 000,00 190 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 140 000,00 190 000,00 

   
Budowa wodociągu łączącego ujęcie wody w Błogiem Rządowym z 

ujęciem wody w Zarzęcinie 0,00 140 000,00 140 000,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 480 000,00 160 000,00 640 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 160 000,00 190 000,00 

   
Remont i modernizacja oczyszczalni ścieków w Mniszkowie 0,00 160 000,00 160 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 168 000,00 60 000,00 228 000,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 0,00 60 000,00 60 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 000,00 60 000,00 

   
Modernizacja - remont sali gimnastycznej w SP w Błogiem 

Rządowym 0,00 20 000,00 20 000,00 

   
Modernizacja i remont sali gimnastycznej w SP w Bukowcu nad 
Pilicą 0,00 20 000,00 20 000,00 

   
Remont i termomodernizacja budynku po dawnej szkole 

podstawowej w Stoku 0,00 20 000,00 20 000,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 310 000,00 20 000,00 330 000,00 

 
85195 

 
Pozostała działalność 310 000,00 20 000,00 330 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00 20 000,00 330 000,00 

   
Remont i termomodernizacja Budynku Ośrodka Zdrowia w 

Mniszkowie 0,00 20 000,00 20 000,00 

926 
  

Kultura fizyczna 0,00 20 000,00 20 000,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

   
Remont i termomodernizacja budynku LKS w Mniszkowie 0,00 20 000,00 20 000,00 

         

Razem: 7 489 309,15 400 000,00 7 889 309,15 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6170



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/92/25 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 21 marca 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocy związanych z finansowaniem realizacji zadań 

na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

finansowanym na 2025 rok 

1) DOCHODY 

Dz. Rozdz. § Nazwa Plan 
Zadania własne 5.123,00 
758   Różne rozliczenia 5.123,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 5.123,00 

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
 

5.123,00 
Zadania zlecone 14.403,00 
852   POMOC SPOŁECZNA 14.403,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 14.403,00 

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
  14.403,00 

                                                                 Ogółem zad. zlecone + zad. własne:  19.526,00 

2) WYDATKI 

Dz. Rozdz. § Nazwa Plan 
Zadania własne 5.123,00 
801   Oświata i wychowanie 5.123,00 
 80195  Pozostała działalność 5.123,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy                                                                          
 

5.123,00 
Zadania zlecone 14.403,00 
852   POMOC SPOŁECZNA 14.403,00 

 

85231  Pomoc dla cudzoziemców 14.403,00 

 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
- świadcz. rodzinne 

 

13.970,91 

  

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy                                                                          
 

432,09 
                                                                 Ogółem zad. zlecone + zad. własne: 19.526,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6170



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVIII/92/25 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 21 marca 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy podmiotom należącym  

i nienależącym do sektora finansów publicznych w 2025 r. 

Dział Rozdz./§ Treść Kwota dotacji (w zł) 
podmiotowej przedmiotowej celowej, w tym: 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
Jednostki należące do 

sektora finansów publ. 
Nazwa jednostki - zadanie bieżące bieżące bieżące majątkowe 

 
750 

 
75095 § 2900 

Dolina Pilicy - składka członkowska dla stowarzyszenia.  
- 

 
- 

15.000,00 

+5.000,00 
20.000,00 

 
- 

750 75095 § 2900 Związek Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej – 

składka członkowska.  
- - 2.971,24 - 

750 75095 § 2710 Gmina-Miasto Tomaszów Maz. na opracowanie dokumentu 

strategicznego MOF Tomaszów Maz.-Opoczno do 2030r. 

zawierającego Zintegrowane Inwestycje Lokalne 

 
- 

 
- 

 
2.460,00 

 
- 

750 75095 § 2710  Gmina Opoczno- na wydatki Biura Partnerstwa ZIT MOF 

Tomaszów Maz.-Opoczno 
- - 4.069,46 - 

 
851  

 
85154 § 2710 

Starostwo Powiatowe w Opocznie – dla Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie – na przeciwdziałanie przemocy 

w rodzinie  

 
- 

 
- 

 
5.000,00 

 
- 

 
851 

 
85154 § 2710 

Gmina – Miasto Tomaszów Maz. – na rehabilitację dzieci 

niepełnosprawnych  
- 

 
- 

 
8.000,00 

 
- 

 
921 

 
92116 § 2480 

Gminna Biblioteka Publiczna w Mniszkowie – na 

utrzymanie bieżące GBP w Mniszkowie wraz z filiami  
650.000,00 

 
- 

 
- 

 
- 

Razem: 650.000,00 - 42.500,70 - 
             

  
Dział Rozdz./§ Treść Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej przedmiotowej celowej, w tym: 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

Jednostki nienależące do 

sektora finansów publ. 
Nazwa zadania bieżące bieżące bieżące majątkowe 

010 01009 § 2830 Na konserwację rowów - Gminna Spółka Wodna  

w Mniszkowie 
- - 10.000,00 - 

010 01044 § 6230 Na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków - - - 450.000,00 

754 75412 § 2820 Zakup sprzętu i wyposażenia – jednostki OSP - - 14.000,00 - 

754 75495 § 2820 Oddział Wojewódzki ZOSP RP w Tuszynie - Organizacja 

Wojewódzkich Obchodów Dnia Strażaka 
- - 20.000,00 - 

 
852 

 
85295 § 2360 

Na realizację zadania publicznego pod nazwą „Zapewnienie 

dostaw żywności dla rodzin najbardziej potrzebujących 

poprzez organizowanie pomocy żywnościowej dla rodzin 

najuboższych 

 
- 

 
- 

 
10.000,00 

 
- 

921 92120 § 6570 Przywrócenie dawnego blasku elewacji i stolarki kościoła 

oraz dzwonnicy Parafii pw. Najświętszego Serca Jezusa w 

Zajączkowie 
 
- 

 
- 

 
   - 

 
10.000,00 

921 92120 § 6740 Przywrócenie dawnego blasku elewacji i stolarki kościoła 

oraz dzwonnicy Parafii pw. Najświętszego Serca Jezusa w 

Zajączkowie - Polski Ład 
 
- 

 
- 

 
  - 

 
489.392,40 

 
926 

 
92605 § 2360 

Na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom – z zakresu upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu  

 
- 

 
- 

 
80.000,00 

 
- 

Razem: - - 134.000,00 949.392,40 
RAZEM 1+2 650.000,00 - 176.500,70 949.392,40 

Ogółem dotacje -  1.775.893,10 zł 

w tym: - bieżące -  826.500,70 zł 

- majątkowe -   949.392,40 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 6170



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVIII/92/25 

Rady Gminy Mniszków 

z dnia 21 marca 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI NA 2025 ROK 

Dział 855 – Rodzina  25.400,00 

Rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

25.400,00 

§0980 – Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 25.400,00 

 

OGÓŁEM: 

 

25.400,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 6170


		2025-06-06T12:04:33+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




